

Teresa Dąbrowska, Teresa Liana

Kopcie, pow. Węgrów

Informator Archeologiczny : badania 3, 155-156

1969

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

plecionkowych. Uzyskany materiał sabytkowy to ceramika oraz duże ilości polepy ze śladami odcisków po drewnianych konstrukcjach ścian budynku.

KOŁOZĄB, pow. Płock
Stanowisko 3

patrz okres wpływów rzymskich

KOPCIE, pow. Węgrów

Państwowe Muzeum Archeologiczne w Warszawie. WKZ w Warszawie

Badania prowadziła dr Teresa Dąbrowska, przy współudziale dr Teresy Liany. Finansowało PMA w Warszawie i WKZ w Warszawie. Pierwszy sezon badań. Cmentarsisko kultury przeworskiej z późnego okresu lateńskiego /I wiek p.n.e./.

Cmentarsisko położone jest na niewielkim pagórku otoczonym od północy i zachodu łąkami leżącymi nad rz. Kostrzyniem, lewym dopływem Liwca. Piaskisty pagórek wyniesiony jest około 2 m nad poziom łąk. Od wschodu i południa łączy się z polami uprawnymi. Stanowisko leży przy drodze Kopcie-Gałki, przy budowie której natrafiono w ubiegłym roku na groby.

Prace ratownicze prowadzone w dniach od 20 do 24 sierpnia ograniczyły się do przebadania pasa terenu o długości 40 m. wzdłuż drogi. Ogółem przebadano 0,9 ara, wliczając w to także

sondaż na zachodnim skłonie pagórka, przy łąkach. Odkryto 8 grobów jamowych z późnego okresu lateńskiego. Groby te dostarczyły licznych fragmentów ceramiki, znaleziono także nóż żelazny i częściowo zachowaną osełkę.

Na podstawie rozrzutu skorup na powierzchni sądzić można, że cmentarzysko zajmuje obszar około 50 arów z czego około 25 arów jest zajęte i nie nadaje się narazie do badań.

W zachodniej części pagórka obok ceramiki kultury przeworskiej znajdowano także na powierzchni fragmenty naczyń wczesno-średniowiecznych i żuśla, pochodzących zapewne ze znajdującej się na tym terenie późniejszej osady. Dalsze badania przewidziane są w roku następnym.

KROMOLIN, pow. Głogów
Stanowisko 1

Konserwator Zabytków
Archeologicznych
w Zielonej Górze

Badania prowadził mgr Mieczysław Kaczkowski.
Finansował WKZ w Zielonej Górze. Pierwszy
sezon badań. Osada ludności kultury żużyckiej
oraz osada z okresu wczesnego średniowiecza.

Osada niszczona jest uprawą roli. Prace miały charakter świadomości, wykonano sondaż łącznie o obszarze 1 ara wydobywając materiał ceramiczny z okresu lateńskiego. Ceramika wczesnośredniowieczna zalegała w warstwie ornej. Materiał ceramiczny jest szczególnie cenny ze względu na badanie od 5 lat cmentarzysko